
“P

ttĺ
V Y H L S K Á

o udržováni čistoty a potádku v obci

Ve smyslu zákona ČNR Č. 36:7!7é 0b o obcích vydává dnešního dne
t2j 2581995- obec Ochoz u Brna tuto obecné závaznou vyhlášku:

Základní ustanoveni

L Tato vyhláška stanoví práva a povinnosti fyzických a
právnických ooc-b v zájmu zachování pořádku a bezpeČnosti, v zájmu
čistoty a estetického vzhledu veřejných prostranství obce,
ochrany zeleně, vodních tokó. a ovzduší na správním ůzemi Obecního
úřadu Ochoz u Brna

Za 5orn_ zem. Orecnl c uat Jcc u Brna se oz1
Ochoz u Brna a cnatové a rekreačni oblasti nachzejicí se uvnitř
katastrálního území obce Ochoz u Brna

Za veřejná protranstvl se dle této vyhlášky považuji
všechna místa, která slouŽí veejnámLt uŽíváni a jsou veřejné
přístupná. Jsou to zejména : silnice, mistní komunikace,
chodníky, náméstí, parky, parkrvišté. koryta a břehy vodních tokú,
lesy a pozemky, které slouží k veřeinemu užívání, st:e in tak: výše
uvedené prostory v soukromÉm vlastnicttvi, pokud je vlastnlk nebo
pronájemce dobrovolně o sve vťlli poskytli k veřejnému užíváni, i
dalši prostory přístupne kaž—dému bez onezenL

4 Fyzické a právnické- osoby jsou povinny udržovat Čjstotu a
pořádek a dobrý technickÝ stav v objektech, jejichŽ j,caj
lastníky nebo je mají v nájmu, a rovnéŽ udržovat čistotu a
pořádek v bezprostředním okoli těchto objektĹt Dále jsou povinnz
plnit ustanoveni a zákazy obsaŽené v této vyhlášce a být
nápomocni organ iz.acim a osobám. které- provdjí úklid a údržbu
obce =

Zákaz znečištován. i veřejných prostranstvi

L V zájmu zachováni zdraví a bezpečnosti všech občané, v
zmu zlepšení vzhledu obce je zakázáno ne veřejné přístupných
místech zejména:

a) Odh.azo.vat a odkládat smetL poe-eL papiry, obaly “šeho druhu,
zbytky jidel, zbytky ovoce a zeleniny, nedopalky cigaret a jiné
odpadky
b) ZneČištovat veřejná prostranství sclaškovými vooami, oleji,
chemikáliemi nebo podobným zpésobem Je zakázáno na veřejných
prostranstvích nýt a čistit motorová vozicla



c) Foé-kozovat, znehodnocovat nebo ničit veřejnou, zeleň, veřejnr
objekty a zařízeni, památkové a. kulturní objekty, ochranná
zábradlí, spor{:ovní zařízeni a vbaveni hřišť Rovněž je zakázáno
vypalovat trávu a spalovat jiná od:padky
d) Chovatelé domáclho zvířectva JSOU povinni zajistit chovy taK,
aby se domácí zvíČata a driihež nepohytovala po veřejných
rosransz,ích ani °o prn-nc‘ch, Laaa cro ate1)r renze± c‘

z ‘I3ec a drdbeze esn r.t ostati obČany
1 Uistovat oz Drecz-‘c‘--c .o 1eri OU re Ian nla at e
informace na místech, k.terá k. tomu nejsou určena
f) Skladovat stavební a. jiný materiál, paliva. a odpadky, parkovat
nepoj izdn a odrlášená motorová vozidla

Fyzická S právnické o-soby odpovLdajici za zaviněné
znečištěni nebo poškozeni veřej.nho prostranství jsou povinny
neprodleně vzniklou závadu odstranit nebo zaj is.tit jeji
odstran-ni na. svoje nk]ady v nejkratší možné dob= kc;vněŽ tyto
c;soby nesou pravnl odpovědnost za následky vzniklé z dCivodů
poškozeni nebo znečitní veřejných prostranstvl

Dvory, zahrady, nemovitosti a jiné plochy hraniČici s
veřejným prostranstvím musí bÝt vlastníky, uživateli a nájemc
udrovany v takovém stavu, aby nenarušovaly vzhled a, ČistotL.
obce Vlastnici, uživatelé a nájemci objektů jsou -povinni
zajišťovat Čistotu a bezpečnost chůze, zejména v zimním období na
chcd:ících a cestšch, které přiléhají k výše uvedeným objc-ktům

4 Fed Z5? T z_cié a rc e zs:b d sta.icíno StL

obecní zeleně vČetně jei lik‘-‘idace jevázn. na předchozí souhlas
CU Ochoz u Brna,

Udržováni čistoty vodních toků a ploch.. udrŽováni Čistoty ovzduší

JE Zfl.kZňNfl;
L haio at r z t 4azct- 1-o c‘ a -3Po,I =ec‘ret

Ukladat na: břehy vodních toků a vodních ploch a na místa, odkud
by mohly být splaveny, předměty a. látky, které by mohly způsobit
jakékoliv znečištěni vod

2,. Vviéat neb-o vypouštět do- kanalizace, vodních toků a PlocO
látky závadné v-adan z hlsdiska ekologicPho, zdravotního nebo
bezpečn-ostniho, jako oleje., pohonné nmoty, Žíravin‘, močůvku,
obsahy žump a septiků, které rjy mohly onro2ovat zcra.vi užavatelů
vody nebo které hruo porušuji vodní tok

3= Pro-vádt na březicn vodních toků a ploch údržbu nebo
Čištění motorových vozidel a jiné technikv.

4 Hno.jit btehv v-odnich toků a. ploch prů-myslovÝmi a. statkovými
hnoj jvy

5 Znečišťovat ovzduší spalován-im oomovních odpad fi, spalováním
toxických látek a uvádět do provozu zdroje, které znečišťuji
ovzdu.ši -



W

S

Podmínky pro provoz vozidel

Zásady uŽiváni komunikací pro uživatele a provozovatele
vozidel jsou upraveny příslušnými penipisy= V jejich smyslu je na
území obce zejména zakázáno;

L Jezdit vozidly7 která jsou znečiŠtěna nad obvyklou miru a
která sama nebo jejich náklad znečISťuJí vozovku nebo ve(en
prostranství nebo nemají technické osvědčeni -

Dopravovat náklad., který není dostateČně zabezpečen proti
znečastovani -unikací a ovzduči rozpraěovanim, rozsypávnim,
odtékáním a pachem

Znemožňovat odvoz odpadkú, čiátŠn komunikaci a veřejných
pro.stranstvi parkováním vozidel, skládkou materiálu a podobně

4 Vjíždět a parkovat vozidla na plochy veřejnÉ- zeleně, do
parkä, na chodniky, do chatových oblasti a na ostatní plochy,
pokud toto nepovolí dopravní značka neoo obecní vyhl-áěka

Parkováni v obci je po-voleno pouze na vybudovaných
parkoviŠtích a mistech, která jso-u pro parkováni vozidel určena a
n:ebráni plynulosti silniťniho provozu

6 Provc.zovatel veřejných parkoviŠť jsou povinni udr2ovat na
těchto plo.chách čistotu

Zvláě.tni užíváni veřejných rostranstvi

1= Nakládáni a skládáni materiál@, vÝrobkú a zbožl je dovoleno
jen tehdy, nelze—li tuto Činnost provést jinde Uloženi výše
_dezer ck ořeS -ČerJcr I- - lce lze c- cet tČse c-‘ed
vlastni nakládkou Není dovoleno skládat a nakládat na
přistupových cestách k objektěm, na uzávěrech plynu a
kanalzaCnach vpustch Po skončení manipulace s nc%r-lcoem je
dopravce, pijemce Či c;desilatel povinen veČejne prostranství
neprodleně vyčistiL

2- Používat veřejné prostranství nad obvyklou miru nebo k
jinemLi CtČslu-. nežli pro které je určeno, lze- pouze -na základě
povoleni DLi Ochoz u Brna 0 povoleni je nutne zažádat nejpozději
10 dnů před z-amýěleným uŽívánim Lhůtu lze zkrátit jen v
havarijních případech

-dý, komu bylo vydáno eovoleni ke zvláětnimu uívani,
může vyuŽívat verejn prostranství pouze v rozsahu povolení Po
skonČeni povoleni zvlSětniho uživáni je povinnost kaŽdeho
uživatele na vlastni náklady uvést prostranství do- původního

-

4 Provozovatele, kteří budou využívat v omezeném časovém
ůseku ve-řejná prostranství za účelem prodeje zboží a občerstveni,
jsou povinni zajistit Čistotu, pořádek a d-o-statek koŠ-ú na
odpadky, jejichž vyprázdněni bude na n.áklady dočasných
provozovateltL

O



Sb
údrŽba a čištění veřejrtých prostranství

K zajištěni čistoty obce, k sjízdnosti vozovek a ke schůdnosti
chodníků a pěších cest pro občany mají or-ganizace za tím účelem v
obci ustanovené, dále fyzické a právnické osoby, které mají
bydlite ne-ho sídlo v obci nebo užívají nc-movitosti v obci a v
jejichž bezprostřední blízkosti se výŠe uvedant prostranství
nacházej i, tyto povinnosti:

L Provádět prĹibžná čišténL Chodníky musí být čisté d-o. S
hodin ráno.

2 rjdstraňcJ\‘at sníh a led mechanickým nebo ručním způsobem.
3 V připad nutnosti posypat chodníky zdrsňujícími hmotami

nebo schváleným chemickým sc:svpem Uklid i posynový materiál si
zajisti kaŽdý vlastník nebo. -uži\tel r!• vlastní náklady.

4 U místních komunikaci upřednostnit přistupy lékařům, škole,
Školce7 požární ochraně a k obchodům a restauracím.

Veřejná zeleň

L Vlastnici, u2vatelé a nájemci pozemků, na kterých je
zeleň, jsou povinni dbát o její pravidelnou pÓČi, odbornou údržbu
a ochranu před poškozováním aneoprávněnými zásahy Stejnou
povinncst má i organizace prc-vádějicí ůklid otce.

2 Právnické a fyzické o-soby, které znečisti nebo po-Ško.dí
plochy veejnr zeleně, jsou. povinny uvést tyto plochy do
původního stavu, jinak bude provedeno na jejich náklady

Povinnosti občanů při po-bytu v obci

L Ot:ď.ané zdriujci se v obci vice jak o -ů isou povinni
přihlásit se k trvalému nebo přechocnému pobytu.

2. Ohčané, kteří jsou v obci maně ne 30 dne, se přihlaš-ují Qpi nástupu u ubyvatelC, kteří jsou povinni ťvto osoby zapsat do
ubytovacich knih.

3. Pobyt vŠech ohčanů vČetně cizinců se v obci řdi ciatnýmmi
etne ‘nist‘ z lase ktere ‚sct

občany rravne závaznými předpisy.
4. Jačané isou povinni dodržovat mezi 22 — 6 hod noční klid.
5 lastici rmc žj ats 9he1‘tŮ 3s cDJL‘fl_ —

svátcích a nedélich se zdriovat činnosti, které způsobuji hluk
n:ebo jinak ruŠi okolí.

S



1

ZŠvr2Čn usterov2n Í

Poru.ovnÍ této. vyhiáky maže být stÍháno jako pastupak podia
zák ČNR patupcÍch a V bIokovm ízenf me být u1o2na
oprávnným orgánem pokuta dle 13 odst 2 zák 200190 Sb Seznam
osob oprávněných ukládat blokové pokuty stanovuje obocnl
zastupte1stvo které zajistÍ jejich vybaveni pr1sluným
povťen im=

10

Tato vyháka nabývá 0innosti di- L9199j.

starosta obce



F

D


